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Ikä vain jalostaa yrittäjäksi aikovaa 
 

�
"Kuvittelin, että vain nuoria ihmisiä kannustetaan ryhtymään yrittäjiksi. Kun yrittäjyys sitten oli omalla 
kohdallani ajankohtainen vaihtoehto, niin yllätyin siitä tuesta ja kannustuksesta, jota näinkin aikuinen ihminen 
sai", toteaa vajaat puoli vuotta Lounasravintola Lounasmessi Oy:ssä yrittäjänä toiminut Ritva Karinen. 
Lounasmessi toimii Yrityspuisto Amiraalin tiloissa Vaajakosken Varassaaressa ja se tarjoaa 
henkilöstöruokailu- ja -kahvilapalveluja sekä tilauksesta myös pitopalvelutoimintaa. 
 
Liikkuvaan junaan hyppääminen haasteellista  
 
Ritvalla on vankka ammattitaito ja osaaminen keittiöalalta 
vuosikymmenten ajalta. Hän tuli Lounasmessiin vajaat pari 
vuotta sitten ensin työntekijäksi ja ajatus yrittäjyyden 
siirtymisestä hänelle edelliseltä yrittäjältä kypsyi ajan kanssa. 
"Vaikka tunsin talon ja osasin varsinaiset hommat, niin silti 
liikkuvaan junaan hyppääminen oli yllättävän haasteellista. 
Oman osaamisen lisäksi yrittäjä tarvitsee niin montaa muuta 
taitoa, että asioita miettii väkisinkin välillä myös kotona", 
Ritva jatkaa. Yöuniaan hän ei ole yrittäjyyden vuoksi 
menettänyt, mutta työasiat ovat mielessä heti ensimmäisenä 
aamulla herätessä. "Hinnoittelu on yksi niistä haasteista, 
jotka vaikuttavat ratkaisevasti koko liiketoimintaan", Ritva 
pohtii. 
 
Hyvistä raaka-aineista reiluja annoksia 
 
Lounasmessin asiakkaita ovat pääasiassa lähiseudun 
yritysten henkilökunta. Kaikki paikkakuntalaiset eivät vielä 
tiedä Lounasmessin toiminnasta ja siitä, että se on kaikille 
avoin lounaspaikka.  "Haluan jäädä asiakkaiden mieleen 
hyvän palvelun ruokapaikkana, jossa saa laadukkaista 
raaka-aineista tehtyjä, maistuvia ja reilunkokoisia annoksia", 
Ritva miettii erottautumistekijöitään. Lähiseudun yritysten yt-
neuvottelut ja väen vähennykset näkyvät myös 
Lounasmessin toiminnassa. "Kun useampi yritys vähentää 
henkilöstöään vaikka vähänkin, niin se tekee ison loven 
lounasruokailijoiden määrään", Ritva harmittelee. 
 
Monenlaisia kysymyksiä yritystä perustettaessa 
 
Ritva yllättyi siitä, että heti kun yrityksen perustajan tiedot tulevat julkisiksi kaupparekisteriin, niin jos 
jonkinlaista luettelo- ja hakemistokauppiasta ottaa välittömästi yhteyttä. "Alkava yrittäjä ei itse välttämättä 
osaa harkita missä olisi hyvä olla mukana ja mistä puolestaan voi aivan hyvin jäädä pois, joten tätä asiaa 
pitäisi mielestäni käsitellä jo yrityksen perustamisneuvonnassa Luotsissa", Ritva vinkkaa. 
 
"Olen saanut niihin tyhmiinkin kysymyksiin vastauksen eri asiantuntijoilta. Luotsin perustamisneuvonnassa 
Hanna Penttisellä oli kärsivällisyyttä selittää erilaisia vieraita termejä ja käsitteitä juurta jaksaen ja starttiraha-
asioita hoitava Jukka Rantalainen neuvoi erilaisissa rahoitukseen liittyvissä asioissa. Hanna myös totesi, että 
minulla on elämänkokemuksen ja tottumuksen mukanaan tuomat vahvuudet, joita ei nuoremmilla 
yrittäjäkokelailla ole", Ritva muistelee tyytyväisenä. 
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